



## MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2012  
**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2012

**nimi:** Mittetulundusühing KINOBUSS

**registrikood:** 80171158

**tänava nimi, maja number:** Telliskivi 60A  
**linn:** Tallinn  
**maakond:** Harju maakond  
**postisihthumber:** 10412

**telefon:** +372 672 9704, +372 510 0048

**e-posti aadress:** info@kinobuss.ee  
**veebilehe aadress:** www.kinobuss.ee

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>8</b>
<b>Bilanss</b>	<b>8</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>9</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>10</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>11</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>12</b>
<b>Lisa 2 Raha</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>14</b>
<b>Lisa 5 Materiaalne põhivara</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 6 Immateriaalne põhivara</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 7 Laenukohustused</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 8 Võlad ja ettemaksed</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 10 Annetused ja toetused</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 11 Tulu ettevõtlusest</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 12 Tööjõukulud</b>	<b>19</b>
<b>Lisa 13 Seotud osapooled</b>	<b>19</b>

Aastal 2012 Kinobuss MTÜ toimunud projektid ja tegevused:

#### KÜSK VÜF-VP12-45 Kinobuss MTÜ „Sotsiaalne kaasamine filmikultuuri arendamiseks“

Projekti käigus koguti kontakte üle Eesti piirkondades, kus kultuuriteenuste kättesaadavus ning regulaarne filmikultuuri programm olid kesised. Koostöös erinevate piirkondadega vabaihenduste, huviliste ning kohalike omavalitsustega koostati äriplaan teenuse pakkumiseks nõ Kodanikukinode võrgustikus. Kodanikukino on erinevates piirkondades üle Eesti kodanike endi korraldatud kino, mille juures Kinobuss MTÜ on piirkondade huvilisi koondavaks ja koordineerivaks organisatsiooniks, kellelt tuleb vajalik info, koopiad, igakülgne abi ning toetus.

Projektis osales plaani koostamisel 16 piirkonda, järgmisesse etappi liiguti 11 piirkonnaga. Projekti kogueelarve oli 4119,42 eurot.

#### Filmilevi ja linastused 2012:

Filmilinastusi toimus piirkondades üle Eesti Kinobussi vahendusel: 269 ehk keskmiselt 22 linastust kuus. Külastajaid oli kokku: 10262 vaatajat ehk keskmiselt 38 vaatajat linastuse kohta.

Kinobuss MTÜ tõi seal hulgas maale ühe uue filmi:

Originaalpealkirjaga: „Blafjell 2“

Pealkiri eesti keeles: “Võluhõbe 2: Jaht võlusarvele“

Film kogus aastal 2012 1533 vaatajat ja 3484,45 eurot

#### Töötubade tellimused 2012:

Aasta jooksul toimus 49 tellitud töötuba, millest:

Sünnipäeva töötube toimus: 3

Erinevaid filmitöötube toimus: 22

Animatsiooni töötube toimus: 24

#### Kinobussi stuudiokursused

Aastal 2012 jätkas Kinobuss regulaarsete filmihariduslike kursuste pakkumisega oma stuudios. Kevadel 2012 toimus dokumentaalfilmikursus, millest võttis osa 10 täiskasvanut, ning animatsioonikursus, millest võttis osa 15 kooliõpilast. Sügisel 2012 toimus dokumentaalfilmikursus, millest võttis osa 8 täiskasvanut ja animatsioonikursus, millest võttis osa 4 kooliõpilast.

#### Projekt „Filmimetoodikad koolis ja hariduses“

Projekti sisuks oli Eesti filmi 100. sünniaastal viia filmikeele kasutamine põhjapanevalt Eesti üldhariduskoolidesse, rikastada õpetamis- ja õppimismeetodeid kehtiva õppekava täideviimisel ning pakkuda noorsootöös tegevusalternatiive noorte kaasamiseks.

Projekti käigus viidi erinevates Eesti üldhariduskoolides läbi filmialaste koolituste tsüklid õpetajatele ja nende õpilastele. Koolituste käigus arendati ühiselt välja ja juurutati sobivaid metoodikaid, kasutamaks filmikeelt erinevate konkreetsete õppeainete õpetamisel.

Projektis osales 15 kooli üle terve Eesti, igast koolist 5 õpetajat ja 15 õpilast.

Projekti toetas Hasartmängumaksu nõukogu 15 008 euroga ja Eesti Kultuurkapital 2 000 euroga.

### Projekt „Koolifilm 2012“

*Koolifilm 2012* oli üleriigiline filmikonkurss, mis andis noorte ning nende õpetajate filmiloomingule väljundi ning tunnustas ühtlasi nende koole – aidates nii kaasa filmikultuuri levikule Eesti koolides ning filmikeele kasutamise väärtustamisele koolihariduses loovõppe eesmärgil. *Koolifilm 2012* sihtgrupiks olid koolinoored 1.-12. klassini ning kooliõpetajad üle terve Eesti. *Koolifilm 2012* oli järjekorras juba neljas Koolifilmi festival.

Kokku esitati festivalile sel aastal 99 filmi koolidest üle terve Eesti. Lastekaitsepäeval, 01. juunil toimus kinos Artis *Koolifilm 2012* auhinnatseremoonia ning võidufilmide avalik linastus.

Kõikide kategooriate võidufilmide autoritele oli auhinnaks Meistriklass. Osalejad said veeta päeva Eesti suurimas eriefektide stuudios, kuulata loenguid ja osaleda töötubades, mis olid pühendatud filmitegemise erinevatele aspektidele nagu stsenaarium, kaameratöö, valgus ja eriefektid. Kokku toimus neli 2-tunnist loeng-töötuba koolinoortele ja -õpetajatele ning üks 5-tunnine animatsioonitöötuba lastefilmide kategooria võitjatele.

Meistriklassil osales kokku 14 noort ja 8 õpetajat üle terve Eesti.

Meistriklassi läbiviimist toetas Hasartmängumaksu nõukogu 1105 euroga ning võidufilmide linastust Kesk-Läänemere programm INTERREG IVA 1 175 euroga.

### Aastal 2012 alanud ning 2013 jätkuvad projektid:

#### Filmisõnaus

30.aprillil 2012 kuulutas Kinobuss välja filmiterminite eestindamise võistlusmängu „Filmisõnaus“. Filmisõnause toetava patronaazi lisas omalt poolt Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves. Aasta jooksul laekus üle 100 sõna, sõnadest tehti kokkuvõtte 18.november 2012 ning auhinnad jagati aastal 2013 Koolifilmi lõpetamisel.

#### KÜSK VÜF-SP12-34 Kinobuss MTÜ „Kodanikukinode võrgustiku käivitamine sotsiaalse kaasamise kaudu“

Novembris 2012 alustas Kodanikukinode võrgustik Kinobussi eestvedamisel ning Kodanikuühiskonna Sihtkapitali Eesti-Šveitsi koostööprogrammi toetusel. Projekt “Kodanikukinode võrgustiku käivitamine sotsiaalse kaasamise kaudu” on jätk MTÜ Kinobuss 2012. aasta kevadel arendatud projektile “Sotsiaalne kaasamine filmikultuuri arendamiseks”. Selle projekti tulemusena sündis äriplaani kodanikukinode võrgustiku loomiseks, mille töösse on kaasatud Eestimaa erinevate piirkondade omavalitsused, kultuuri- ja haridustegelased ning filmihuvilised. Teenus, mida koostöös pakutakse on kinoteenus – nn kodanikukino ehk kodanike endi korraldatud kino. Olulisemateks tegevusteks projekti raames on võrgustiku arendamine ja laiendamine läbi koolituste ja muu ühistegevuse.

Projekti käivitamisel osales 11 vabatahtlikku ja kohalikku omavalitsust üle Eesti. Projekti kogueelarve on 44 445,20 eurot. Projekti periood 01.11.2012-30.04.2014, järgmise vahearuaude tähtaeg 30.09.2013 seisuga on 07.10.2013 ja lõpparuande esitamise tähtaeg on 22.05.2014

### Projekt „Young Baltic Narratives“ („Filmikultuur Läänemere-äärsetesse piirkondadesse!”)

Projekt „Filmikultuur Läänemere-äärsetesse piirkondadesse!” oli Rootsi-Soome-Eesti koostööprojekt aastatel 2010–2012. Selle eesmärgiks oli viia filmikultuur ja meediaharidus sügavuti Läänemere-äärsetesse koolidesse ning rannikupiirkondade elanikeni laiemalt. Projekti Eesti-poolseks koordinaatoriks oli MTÜ Kinobuss.

Projekti toetas 85 % ulatuses EL Kesk-Läänemere programm INTERREG IVA. Projekti eelarve aastaks 2012 oli 94 375 EUR, millest 80 219 EUR ( 85 %) kattis programmi INTERREG IVA toetus ning 14 157 EUR (15 %) kattis Eesti-poolne kaasfinantseering, millest 13 000 EUR andis Kultuurkapital (kahes jaos, vastavalt 6000 EUR ja 7000 EUR).

Projekti tegevused aastal 2012 olid:

- Filmitöötoad ja loengud õpilastele, õpetajatele, huvijuhtidele ja kultuuritöötajatele kõigis projektis osalevates Eesti koolides ja noortekeskustes. Kokku toimus Eestis 2012. aastal 42 koolituspäeva, milles osales kokku 840 õpilast ja õpetajat.
- 1 rahvusvaheline 3-päevane filmilaager Ahvenamaal, mis tõi kokku projektis osalevate Rootsi, Soome ja Eesti koolide lapsed ja nende õpetajad ning filmijuhendajad. Erinevate filmitöötubade käigus tehti rahvusvaheliste filmiprofessionaalide juhendamisel ühiselt filme ning vahetatakse kogemusi. Õpetajatele viidi läbi erinevad filmikultuuri alased seminarid. Vaadati ühiselt suurel ekraanil igas osalevas piirkonnas parimaid projekti vältel valminud filme. Eestist osales laagris 12 last ja 11 õpetajat erinevates koolidest ja 6 filmitegijat.
- 2 kohalikku 3-päevast filmilaagrit, mis tõi kokku kõigi projektis osalevate Eesti koolide õpilased ja õpetajad. Filmitöötubade käigus anti osalejatele süvendatud teadmisi erinevatel filmikunsti teemadel ning tehti ühiselt filme. Laagrites osales erinevatest Eesti koolidest kokku 25 last ja 17 õpetajat.
- Juhendajate vahetus, mille käigus iga regiooni üks filmiprofessionaal külastas 3-päevaste sessioonidena partner-regioone. Küllastuste vältel viidi koostöös partner-regiooni filmitegijatega läbi filmitöötubasid, tutvustamaks oma töömeetodeid ning vahetamaks kogemusi. Aastal 2012 toimus üks välismaise filmiprofessionaali külastus Eesti koolidesse ning kaks Eesti filmiprofessionaali külastust partner-regiooni.
- Kokkuvõttev seminar ja projekti vältel valminud filmide avalik näitamine, mille vältel võetakse projekti tulemused kokku, analüüsitakse tehtud filme ja saadud kogemusi ning tuuakse noorte filmiloomingu paremik avalikkuse ette. Projekti vältel valmis Eesti lastel ja õpetajatel kokku 96 filmi, mis on avalikult kättesaadavad ka projekti kodulehel: [www.youtube.com/user/YoBaNaProject](http://www.youtube.com/user/YoBaNaProject)
- 1 projekti juhtkomitee koosolek Stockholmis. Juhtkomitee (*Steering Committee*) moodustati INTERREG programmi ettekirjutusel ja koosnes sõltumatutest ekspertidest. Eestist kuulus juhtkomiteesse Martin Adamsoo. Koosoleku teemadeks oli finantsküsimuste lahendamine ning projekti tegevuste vahekokkuvõte.

Projekti tulemused:

- 500 Eesti noort on omandanud ja arendanud filmikunsti alaseid teadmisi ja oskusi
- Internetis on kättesaadavad 96 Eesti noorte ja nende õpetajate tehtud lühifilmi, mis peegeldavad laste ja noorte mõttemaailma ja tutvustavad nende kultuuri
- Saartel ja rannikupiirkondades on välja kujunenud ühised iga-aastased väikesed filmikonkursid, mis toovad noorte filmiloomingu avalikkuse ette. Lisaks sellele on noored oma projekti vältel valminud loomingut saatnud kõikvõimalikele filmi- ja videokonkurssidele ning võitnud ka auhindu.
- Filmikunsti vastu huvi tundvad noored on leidnud piiri tagant uusi sõpru, mis avab tee koostööfilmide valmimisele tulevikus.
- Noorte eraldatustunne on kahanenud ning asendunud ühtekuuluvustundega teiste Läänemere piirkonna noortega.
- Noored on tugevdanud sidemeid teiste oma ümbruskonna noortega ning tunnevad uhkust oma kodukoha ja selle eripära üle.
- Vähemalt 90 õpetajat ja huvijuhti on omandanud filmikultuuri alase pädevuse ning oskavad kasutada filmikunsti õppetöös. 340 Õpetajat on omandanud baasteadmised filmikunstist. Sel moel on suurenenud filmikunsti kasutamine koolitöös – seda nii filme vaadates ja analüüsides, klassiga kollektiivselt kinos käies, kui iseseisvalt õpetajate-õpilaste ühistöös erinevate õppeainete raames (õppe)filme tehes.
- Projektis osalevad haridus- ja kultuuritöötajad on tänu kontaktide loomisele ning ideede ja kogemuste vahetamisele teistest piirkondadest pärit kolleegidega avastanud uusi viise laste ja noorte filmialaste loomeprotsesside toetamiseks.
- Igas osalevas piirkonnas on määratud üks inimene filmikunsti arendamiseks ning noortel on edaspidi võimalik regulaarselt filmindusega tegeleda. Mõned osalenud koolid/noortekeskused on projekti tulemusena filmikunsti arendamise oma piirkonnas eriti aktiivselt ette võtnud. Heaks näiteks võib tuua Muhu Noortekeskuse, kes projekti jooksul lükkas käima regulaarse Eesti filmide näitamise Muhu Saarel Hellamaa Külakeskuses, ning taotles ja sai toetusraha audiovisuaalse kunsti keskuse loomiseks Muhu Noortekeskuse juurde.
- Koostatud on projekti tutvustav raamatuke koos DVD-ga ja veebileht, mis sisaldavad filmitegemise meetodikaid ja juhendeid õpetajatele, ja kus näitlikustatakse filmide tegemist koolis. Raamatukest on levitatud koolides üle terve Eesti, raamatukogudes jt kultuuri- ja haridusasutustes.
- Eesti filmiprofessionaalid on käinud piiri taga oma töömeetodeid tutvustamas ning uusi kogemusi saamas. Nad on arendanud oma võimet panustada filmitegemise vahepeal filmiharidusse ning sel moel kasvatada Eesti filmikunstile uut publikut. Tekkinud on uued koostöövõrgustikud, mis on aluseks uutele koostööprojektidele.

Terve projekti vältel panustati rohkelt kommunikatsioonitegevusele ja meediakajastusele. Projekti mahukas meediakajastus on kättesaadav projekti koduleheküljel: [www.yobana.eu/news-press/press/press-coverage](http://www.yobana.eu/news-press/press/press-coverage)

Novembris 2012 auhinnati projekt Saare Maakonna aasta parimaks koostööprojektiks.

Projekti kodulehekülj: [www.yobana.eu](http://www.yobana.eu) ’

Aastal 2012 ideeliselt, kuid 2013 füüsiliselt alanud projektid:

**Eesti Kultuurkapitali leping nr S07-12/1157L Kinobuss MTÜ „Kodanikukinode võrgustiku seminaride korraldamine“**

Tegemist on Kinobuss MTÜ poolt algatatud kodanikukinode võrgustiku arendamise projektiga. Kodanikukinod on üle Eesti erinevates piirkondades kodanike endi poolt korraldatavad filmilinastused eesmärgiga elustada hääbuvat kinokultuuri maapiirkonnas ja tuua Eesti film huvilistele koju kätte. Kodanikukinodes toimuvad linastused regulaarsusega vähemalt kord kuus ning fookus on Eesti ja välismaistel väärtfilmidel ning laste- ja noortefilmidel. Projekt on suunatud kodanikukinode eestvedajatele ja korraldajatele eesmärgiga tõsta nende audiovisuaalse kirjaoskuse alast kompetentsi. Fookus on kultuuripärandi aasta 2013 puhul pärandkultuuri salvestamisel ja levil.

Projekti raames toimub 3 seminari, projekti kogueelarve on 1360 eurot, millest 800 eurot on Kultuurkapitali toetus, ülejäänud KÜSK VÜF. Projekti periood 01.01.2013-01.12.2013, aruande tähtaeg 01.01.2014

28.02.2013 Coca-Cola Plaza Filmilevi koolituse ruumirent, toitlustus, juhendajatasu ja osaliselt osalejate transport läheb sinna alla (raamatupidamises KÜSK2).

**Kultuuriministeerium leping nr 8.14/415 Kinobuss MTÜ „Kinokoja üle-Eestilised Filmipäevad 2013“**

*Kinokoda = kodanike/huviliste üle-eestiline kinovõrgustik - 2012 aasta kevadel alustas Kinobuss MTÜ filmihuvilistega üle Eesti projektiidee arendamist, mis sai suvel paika kodanikukinode võrgustiku käivitamise plaani näol. Võrgustiku eesmärgiks on elavdada kinokultuuri maapiirkondades, korrastada ja korraldada süsteemset filmilevi ning kaasata üha uusi huvilisi.*

Kinokoja Filmipäevadega jätkame ühtpidi Kinobussi suvetuuride traditsiooni, teisalt tõstame esile kohti, kus aktiivsed kodanikud ise kino teevad. Projekti raames toimuvad filmipäevad 2013 aasta suvel 6 erinevas Kodanikukino tegutsemise paigas üle Eesti.

Projekti kogueelarve viimane kalkulatsioon on 13 701 eurot, millest 1200 eurot on HMNi laekumistest Kultuuriministeeriumi toetus. Projekti periood 01.05.2013-30.11.2013, aruande tähtaeg 31.12.2013

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	7 476	3 635	2
Nõuded ja ettemaksud	38 891	7 396	3,4
Varud	0	1 443	
<b>Kokku käibevara</b>	<b>46 367</b>	<b>12 474</b>	
Põhivara			
Materiaalne põhivara	10 341	20 062	5
Immateriaalne põhivara	6 198	0	7
<b>Kokku põhivara</b>	<b>16 539</b>	<b>20 062</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>62 906</b>	<b>32 536</b>	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	29 694	9 961	8
Võlad ja ettemaksud	13 288	20 032	4,11
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	8 907	0	12
<b>Kokku lühiajalised kohustused</b>	<b>51 889</b>	<b>29 993</b>	
<b>Kokku kohustused</b>	<b>51 889</b>	<b>29 993</b>	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 543	27 242	
Aruandeaasta tulem	8 474	-24 699	
<b>Kokku netovara</b>	<b>11 017</b>	<b>2 543</b>	
<b>Kokku kohustused ja netovara</b>	<b>62 906</b>	<b>32 536</b>	



## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	56 586	208 706	10
Tulu ettevõtlusest	101 422	72 574	11
<b>Kokku tulud</b>	<b>158 008</b>	<b>281 280</b>	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-50 748	-117 962	
Mitmesugused tegevuskulud	-51 469	-41 019	
Tööjõukulud	-35 099	-139 357	12
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-9 900	-11 479	
Muud kulud	-92	-899	
<b>Kokku kulud</b>	<b>-147 308</b>	<b>-310 716</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>10 700</b>	<b>-29 436</b>	
Finantstulud ja -kulud	-2 226	4 737	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>8 474</b>	<b>-24 699</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2012	2011	Lisa nr
<b>Rahavood põhitegevusest</b>			
Põhitegevuse tulem	10 700	-29 436	
<b>Korrigeerimised</b>			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	9 900	11 479	5,6
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>9 900</b>	<b>11 479</b>	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-31 495	13 617	3,4
Varude muutus	1 443	0	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-6 744	0	4,8
Laekunud intressid	4	0	
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	8 907	0	
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>-7 285</b>	<b>-4 340</b>	
<b>Rahavood investeerimistegevusest</b>			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-6 377	-9 503	5,6
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>-6 377</b>	<b>-9 503</b>	
<b>Rahavood finantseerimistegevusest</b>			
Saadud laenud	50 300	3 250	7
Saadud laenude tagasimaksud	-30 567	0	
Makstud intressid	-2 230	0	
<b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>	<b>17 503</b>	<b>3 250</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>3 841</b>	<b>-10 593</b>	
<b>Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses</b>	<b>3 635</b>	<b>14 228</b>	
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>3 841</b>	<b>-10 593</b>	
<b>Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus</b>	<b>7 476</b>	<b>3 635</b>	2

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2010</b>	27 242	27 242
Aruandeaasta tulem	-24 699	-24 699
<b>31.12.2011</b>	2 543	2 543
Aruandeaasta tulem	8 474	8 474
<b>31.12.2012</b>	11 017	11 017

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

MTÜ Kinobuss 2012. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Tulude ja kulude aruanne on koostatud lähtuvalt Raamatupidamise Toimkonna juhendist 14.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas.

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ühingu tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdsväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

### Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse ühingu enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 320 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 320 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostenud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ühing saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel "müügiootel põhivaraks".

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust. Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulustest.

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

**Põhivara arvelevõtmise alampiir** 320

**Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)**

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Masinad ja seadmed	10
Muu inventar ja IT seadmed	5-7
Tarkvara, patendid ja litsentsid	5

**Finantskohustused**

Finantskohustused võetakse arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustuse eest makstud õiglane väärtus. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

**Annetused ja toetused**

Tasude arvestuse ühingu liikmetelt ja saadud annetuste ja toetuste arvestusel lähtutakse RTJ 14.

**Seotud osapooled**

Kinobuss MTÜ aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- a. juhatuse liimeid, nendega seotud ettevõtteid
- b. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

**Tulud**

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2012	31.12.2011
Sularaha kassas	2 112	3 488
Arvelduskontod	5 364	147
<b>Kokku raha</b>	<b>7 476</b>	<b>3 635</b>

### Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Nõuded ostjate vastu	4 645	4 645	0	0	
Ostjatelt laekumata arved	4 645	4 645	0	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 337	5 337	0	0	4
Ettemaksed	28 909	28 909	0	0	
Tulevaste perioodide kulud	28 909	28 909	0	0	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>38 891</b>	<b>38 891</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

  

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Nõuded ostjate vastu	5 977	5 977	0	0	
Ostjatelt laekumata arved	5 977	5 977	0	0	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	1 419	1 419	0	0	4
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>7 396</b>	<b>7 396</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

### Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2012		31.12.2011	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Ettevõtte tulumaks	0	0	123	0
Käibemaks	598	0	1 296	0
Üksikisiku tulumaks	0	1 534	0	864
Sotsiaalmaks	0	2 762	0	1 780
Kohustuslik kogumispension	0	164	0	42
Töötuskindlustusmaksed	0	347	0	239
Ettemaksukonto jääk	4 739		0	
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>5 337</b>	<b>4 807</b>	<b>1 419</b>	<b>2 925</b>

## Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

				Kokku
	Arvutid ja arvuti-süsteemid	Muud masinad ja seadmed	Masinad ja seadmed	
<b>31.12.2010</b>				
Soetusmaksumus	2 684	62 383	65 067	65 067
Akumuleeritud kulum	4 904	-47 932	-43 028	-43 028
<b>Jääkmaksumus</b>	7 588	14 451	22 039	22 039
Ostud ja parendused	9 502	0	9 502	9 502
Amortisatsioonikulu	-11 328	-151	-11 479	-11 479
<b>31.12.2011</b>				
Soetusmaksumus	12 186	62 383	74 569	74 569
Akumuleeritud kulum	-6 424	-48 083	-54 507	-54 507
<b>Jääkmaksumus</b>	5 762	14 300	20 062	20 062
Ostud ja parendused	127	0	127	127
Amortisatsioonikulu	-1 218	-8 630	-9 848	-9 848
<b>31.12.2012</b>				
Soetusmaksumus	12 131	18 949	31 080	31 080
Akumuleeritud kulum	-7 460	-13 279	-20 739	-20 739
<b>Jääkmaksumus</b>	4 671	5 670	10 341	10 341

## Lisa 6 Immateriaalne põhivara

(eurodes)

	Kontsessioonid, patendid, litsentsid, kaubamärgid	Kokku
Ostud ja parendused	6 250	6 250
Amortisatsioonikulu	-52	-52
<b>31.12.2012</b>		
Soetusmaksumus	6 250	6 250
Akumuleeritud kulum	-52	-52
<b>Jääkmaksumus</b>	6 198	6 198

## Lisa 7 Laenukohustused

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
Lühiajalised laenud						
Laen 1	6 711	6 711			0%	EEK
Laen 2	2 600	2 600			4%	EUR
Laen 3	20 383	20 383			7,2%	EUR
<b>Lühiajalised laenud kokku</b>	29 694	29 694				
<b>Laenukohustused kokku</b>	29 694	29 694				
	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta		
Lühiajalised laenud						
Laen 1	7 361	7 361			0%	EEK
Laen 2	2 600	2 600			4%	EUR
<b>Lühiajalised laenud kokku</b>	9 961	9 961				
<b>Laenukohustused kokku</b>	9 961	9 961				



## Lisa 8 Võlad ja ettemaksud

(eurodes)

	31.12.2012	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	2 140	2 140	0	0	
Võlad töövõtjatele	4 571	4 571	0	0	
Maksuvõlad	4 807	4 807	0	0	4
Muud võlad	1 770	1 770	0	0	
Muud viitvõlad	1 770	1 770	0	0	
<b>Kokku võlad ja ettemaksud</b>	<b>13 288</b>	<b>13 288</b>			

  

	31.12.2011	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	4 308	4 308	0	0	
Võlad töövõtjatele	10 708	10 708	0	0	
Maksuvõlad	2 925	2 925	0	0	4
Muud võlad	1 627	1 627	0	0	
Muud viitvõlad	1 627	1 627	0	0	
Saadud ettemaksud	464	464	0	0	
Muud saadud ettemaksud	464	464	0	0	
<b>Kokku võlad ja ettemaksud</b>	<b>20 032</b>	<b>20 032</b>			

## Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

### Brutomeetod

	31.12.2010	Saadud	Tagastatud	Tulu/ amortisatsioon	31.12.2011
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
SA Tallinn 2011	0	11 504	0	-11 504	0
Eesti Kultuurkapital	0	22 497	-256	-22 241	0
SA Archimedes	0	4 560	0	-4 560	0
Eesti Filmi SA	0	2 500	0	-2 500	0
Haridus- ja Teadusministeerium	0	96 537	0	-96 537	0
Kultuuriministeerium	0	63 912	0	-63 912	0
Muud toetajad	0	5 813	0	-5 813	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>0</b>	<b>207 323</b>	<b>-256</b>	<b>-207 067</b>	<b>0</b>
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>0</b>	<b>207 323</b>	<b>-256</b>	<b>-207 067</b>	<b>0</b>

	31.12.2011	Saadud	Tagastatud	Tulu/ amortisatsioon	31.12.2012
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Tallinna Kultuurikatel SA	0	1 278	0	-1 278	0
Eesti Kultuurkapital	0	15 000	0	-15 000	0
SA Archimedes	0	1 140	0	-1 140	0
Haridus- ja Teadusministeerium	0	16 113	0	-16 113	0
KÜSK	0	18 800	0	-9 893	8 907
Muud toetajad	0	7 324	0	-7 324	0
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	0	59 655	0	-50 748	8 907
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	0	59 655	0	-50 748	8 907

## Lisa 10 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2012	2011
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	44 499	207 067
Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks	6 250	0
Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused	5 837	1 639
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>56 586</b>	<b>208 706</b>

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2012	2011
Rahaline annetus	56 586	208 706
<b>Kokku annetused ja toetused</b>	<b>56 586</b>	<b>208 706</b>

## Lisa 11 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2012	2011
muu huvikoolitus	45 640	32 424
kino- ja videofilmide levitamine	55 782	40 150
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>101 422</b>	<b>72 574</b>

Kinobuss MTÜ 2012.a. ettevõtlustulu sisaldab 31 837,- eurot Yobana projekti rahastust. Vastav näitaja 2011.a. oli 12 239,- eurot.

## Lisa 12 Tööjõukulud

(eurodes)

	2012	2011
Palgakulu	61 896	109 569
Sotsiaalmaksud	19 966	29 788
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>81 862</b>	<b>139 357</b>
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	46 763	0
<b>Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale</b>	<b>6</b>	<b>6</b>

## Lisa 13 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2012	31.12.2011
Füüsilisest isikust liikmete arv	5	5

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2012	31.12.2011
	Kohustused	Kohustused
Asutajad ja liikmed	6 711	7 361
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	2 600	2 600

2012	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	4 300	4 950
2011	Saadud laenud	Saadud laenude tagasimaksud
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	6 250	3 000
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2012	2011
Arvestatud tasu	16 005	16 700

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.07.2013

**Mittetulundusühing KINOBUSS (registrikood: 80171158) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MIKK RAND	Juhatuseliige	06.08.2013
PEETER MARVET	Juhatuseliige	06.08.2013
ERIK NORKROOS	Juhatuseliige	06.08.2013
DANIEL MÜNTINEN	Juhatuseliige	07.08.2013
MÄRTEN VAHER	Juhatuseliige	07.08.2013

## Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu huvikoolitus	85529	Jah
Kinofilmide, videote ja telesaadete levitamine	59131	Ei

## Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6729704
Mobiiltelefon	+372 5100048
E-posti aadress	info@kinobuss.ee
Veebilehe aadress	www.kinobuss.ee